[image: ]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                КЛЯВЛИНСКИЙ
              Самарской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.09.2023 г. №394 _
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 19.03.2021 г. № 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии)
построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного
строительства или садового дома требованиям законодательства о
градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 г. № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами российской федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 07.09.2022 г. № 340 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 19.03.2021 г. № 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача (направление) уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача (направление) уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»:
- п.п. 3 пункта 2.6.1 исключить;
- приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Выдача (направление) уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский Самарской области Хайдарову Г.А.

	Глава муниципального
района Клявлинский

                        П.Н.Климашов

[bookmark: _GoBack]
ФроловаИВ

Приложение к постановлению
администрации муниципального района
Клявлинский Самарской области
от 22.09.2023г 394

«Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления
  муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	«

	»

	20

	г.

Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский Самарской области

(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство органа местного самоуправления)
1. Сведения о застройщике
	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если застройщиком является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Место жительства

	1.1.3
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если застройщиком является юридическое лицо:

	1.2.1
	Наименование

	1.2.2
	Место нахождения

	1.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

	1.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

2. Сведения о земельном участке
	2.1
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)

	2.2
	Адрес или описание местоположения земельного участка

	2.3
	Сведения о праве застройщика на земельный участок (правоустанавливающие документы)

	2.4
	Сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии)

	2.5
	Сведения о виде разрешенного использования земельного участка

3. Сведения об объекте капитального строительства
	3.1
	Сведения о виде разрешенного использования объекта капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)

	3.2
	Цель подачи уведомления (строительство или реконструкция)

	3.3
	Сведения о параметрах:

	3.3.1
	Количество надземных этажей

	3.3.2
	Высота

	3.3.3
	Сведения об отступах от границ земельного участка

	3.3.4
	Площадь застройки

4. Схематичное изображение построенного или реконструированного

 объекта капитального строительства на земельном участке

Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:

Уведомление о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности прошу направить следующим способом:

(путем направления на почтовый адрес и (или) адрес электронной почты или нарочным в уполномоченном на выдачу разрешений на строительство федеральном органе исполнительной власти, органе исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органе местного самоуправления, в том числе через многофункциональный центр)
Настоящим уведомлением подтверждаю, что

(объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)
не предназначен для раздела на самостоятельные объекты недвижимости, а также оплату государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав

	.
(реквизиты платежного документа)
Настоящим уведомлением я

(фамилия, имя, отчество (при наличии)
даю согласие на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является физическое лицо).

	(должность, в случае если застройщиком является юридическое лицо)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

М.П.
(при наличии)
К настоящему уведомлению прилагается:
1) Технический план объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома

(документы, предусмотренные частью 16 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации)

image1.png